13. Kunstauktion im Dachauer Wasserturm, 17. September 2023, 10.00 Uhr

Vorbesichtigung: 15. September, Lange Nacht, 19.00 bis 24.00 Uhr
16. September, 14.00 bis 17.00 Uhr
Nachverkauf: 18. September, 15.00 bis 17.00 Uhr und nach telefonischer Terminvereinbarung unter 08131/79356
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3 Baumgartner
o.T. orange
Farblithografie
49,5x64,5
r.u. 44/250

20,00

4 Baumgartner
0.T. gelb
Farblithografie
49,5x64,5
r.u. 166/250

20,00

5 Baumgartner
0.T. dunkelgelb
Farblithografie
49,5x64,5
r.u. 123/250

20,00

6 Baumgartner Angelika
Blume (blau/griin)
Acryl/Lwd
50x20
Rs

40,00

8 Berkel Toni
Etzenhausen, Lange Gasse
Ol/Malpappe
48,5x56
l.u.

120,00

13 Brauer Ernst
Birnenstilleben
Ol auf Leinwand
20x30
1973

40,00

15  Braun Andi
Blume I (auf weiB)
Acryl/Lwd
50x20
Rs

40,00

Forderverein Dachauer Wasserturme. V.
1. Vorsitzende Gudrun Ullrich, Martin-Huber-Stra3e-Str.15, 85221 Dachau
Telefon +49 (0) 162 /739 95 09
https://www.dachauerwasserturm.de; E-Mail: kontakt@dachauerwasserturm.de
Sparkasse Dachau DE82 7005 1540 0620 225862
Volksbank Raiffeisenbank Dachau DE72 7009 1500 0000 051888
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23
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28

Braun Maria

St. Ulrich

Holzschnitt aquarelliert
26x20

Braun Michi

Entre le boeuf et I'ane gris
Siebdruck

21x30

r.u.

(20)19 40/70

Dieninghoff Wilhelm
Portrait

Kreide weiB gehoht
42,5x37 l.u.

Folkmer Gerhardt
Sommernacht
Acryl/Leinwand
50x50

Rs

Fuchs Otto
Delos

Aquarell
45x62,5

l.u. 26.9.1959

Fuchs Otto
Strand von Esterel
Aquarell

47,5x67

r.u. (19)63

Fuchs Otto

Uralte Weide bei Pining
Aquarell

49x67,5

r.u.

Fuchs Otto
Auf Salamis
Aquarell
28,5x40

l.u.

Fuchs Otto (Aktfuchs)
Moorwald

Kohle

34,5x49,5

l.u.

25,00

40,00

50,00

50,00

70,00

70,00

60,00

50,00

150,00



29

36

37

38

39

40

41

43

44

Fuchs Otto (Aktfuchs)
Sldliche Landschaft
Kohle

30x43,5

r.u. (19)77

Fuchs-Hussong Emi
Bergsee

Aquarell

29x39,5

r.u. 23.9.(19)74

Fuchs-Hussong Emi
Luca

Aquarell

46,5x33 3.10.(19)52

Fuchs-Hussong Emi
Alte Gsse in Urdingen
Aquarell

46,5x35 9.2.(19)55

Fuchs-Hussong Emi
El Escorial

Aquarell

35,5x48

28.4.(19)57

Fuchs-Hussong Emi
Luca

Aquarell

33,5x48 25.09.(19)52

Fuchs-Hussong Emi
Hohberg bei Fontveille
Aquarell

27,5x40

r.m.u 6.6.(19)62

Hallmayr E.
Religitses Tryptychon
Treibarbeit Messing
20,5x74

Hartmann Thorill
Alte Kirche

Tusche aquarelliert
30x21

r.u. (19)55

120,00

50,00

70,00

70,00

60,00

70,00

60,00

40,00 €

80,00
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46

47

59

60

62

67

68

69

Haslinger Lissi

Blume II (rot/weiB/griin)

Acryl/Lwd
50x20
Rs

Havermann Paul
Sommerlandschaft
Ol/Leinwand
50x65

r.u. (19)78

Heine Trude
Gebirgslandschaft
Ol/Leinwand
34,5x29

r.u.

Huber Karl
Sitzender Akt
Kohlezeichnung
42x59,5
28.6.(19)93

Huber Karl
Sitzender Akt
Kohlezeichnung
42x59,6
7.6.(19)93

Humbert?
Dachau vom Moos
Aquarell

26x31

r.u. (19)92 e.a.

Kausch Jorg
S-Bahn-Fahrerin

MIschtechnik/Radierung

39,5x25,5
r.u. 1/7

Kausch Jorg

Verdorrter Apfelzweig

Radierung
39x53
r.u. 4/10

Kern Christoph
Ohne Titel
Gouache, Collage
25x52

r.u. (19)88

40,00

100,00

40,00

80,00

80,00

30,00

80,00

40,00

70,00



70

74

75

78

82

83

85

92

93

Kiening Norbert
Ohne Titel
Holzschnitt

30x42

r.u. (20)05, 27/50

Klohn Heiko

Ohne Titel (GroBkapital)
o]

140x119

r.u. HK (19)79

Klohn Heiko

Ohne Titel (Seeschlacht)
o]

130x150

r.u. HK (19)79

Klohn Heiko
Fiinf Nachte, IV.
Mischtechnik
95x40,5

m.u. (19)95

Lang Helmut
Farbenpracht
Ol/Leinwand
90x90

r.u.

Lange Hans-Jiirgen
Nabucco

Mischtechnik

19,5x14

r.u. (19)99

Lissi

Landschaft mit roten Bliiten
Ol/Leinwand

30x40 Rs

May Gerd
Ohne Titel
Acryl

60x80,5

Rs 05.07.2018

Mayr Sandra

Sonne, Erde und Mond
Ol/Leinwand

100x60

r.u. 2000

50,00

100,00

100,00

150,00

120,00

50,00

30,00

120,00

120,00
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103

104

106

107

108

111

113

114

Paolo

Ohne Titel (Blau Rot)
Ol/Lwd

50x70

Rs 03.04.(20)19

Scheier Peter
o.T.

Offset mit Silber
40x30

r.u.

Schimmelpenning J.
o.T.

Offset

69x49

r.u. 1975

Schropp Irmgard
Blume (rot/weiB3)
Acryl/Lwd

50x20

Rs

Schiirmann Kathrin
Leicht bewegt
Linolschnitt

37x34

r.u. 2000, 18/60

Shoultz-Carnoff
Bei Catania
Aquarell

49x63,5

l.u. (19)74

Stockmann Hermann
Kalenderblatt Juli

Offset handcoloriert
23,5x20,5

r.u. im Druck

Stockmann Hermann
Mittelfranken

Tempera

45x31

m.u.

Stockmann Hermann
Oberfranken

Tempera

45x31

m.u.

20,00

20,00

20,00

30,00

50,00

100,00

30,00

100,00

100,00



115

119

120

125

126

127

128

129

131

Stockmann Hermann
Unterfranken

Tempera

45x31

m.u.

Taurer
Flieder
Ol/Lwd
50x70
r.u.

Tessin Toto

Das zersprengte Herz
Ol/Lwd

100x 79,5

r.u. 2000

Tirdien W.
Pfliigender Bauer
Druck

30x40,5

l.u.

Umier?

Im Schwarzwald
Ol/Lwd

41x80,5

r.u.

Unbekannt
Bonibaum
Siebdruck
38,5x26

r.u. (19)74 e.a.

Unbekannt
Ohne Titel
Siebdruck
29x21,5

r.u. 1995 3/180

Unbekannt
Hauser am Bach
Kohle

39,5x27,5

Unbekannt
Herbstlandschaft
Ol/Leinwand
50x70

r.u.

100,00

50,00

120,00

10,00

30,00

30,00

40,00

70,00

20,00




133

136

141

142

144

146

148

154

163

Unbekannt
Hitten am Strand
Offset

30x40

r.u.

Unbekannt

Flensburg

Radierung handcoloriert
18x34

r.u.

Unbekannt
o.T.
Aquarell
46,5x37

Unbekannt

0.T. (surreal)
Farbradierung
45,5x55

(19)81 Probedruck

Unbekannt

o.T.
Farbradierung
48x38,5

r.u. (19)77 72/80

Unbekannt

Gelbes Haus (Imigko)
Kreide

20x29

r.u. 2016

Unbekannt

Hitte mit HolzstoB
Aquarell

17,5x27,5

r.u.

Vesely Thomas Toskana

Ol auf Leinwand
29x79

r.u.

(19)87

Zigldrum F. A.

Ausstellungsplakat Atelierausstellung 1976

Offset handcoloriert
50x34,5
m.u.

10,00

20,00

20,00

30,00

20,00

40,00

30,00

90,00

90,00



